УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»

(ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»)

П Р И К А З

10. 08. 2021 г.              г. Тамбов                          № 196-о

Об утверждении локальных актов и форм документов, регламентирующих

деятельность региональной cлужбы оказания услуг психолого-педагогической,

методической  и консультационной помощи родителям (законным

представителям) детей и гражданам, желающим принять на воспитание в свои

семьи детей, оставшихся без попечения родителей

В целях организации работы региональной службы по реализации мероприятий

оказания психолого-педагогической, методической и консультационной

помощи родителям (законным представителям) детей и гражданам, желающим

принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения

родителей (далее – региональная Служба), на основании распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 10.08.2021 № Р-183 «Об

утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей и гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказа управления образования и науки Тамбовской области

от 16.04.2019г. № 1084 «Об организации работы по созданию региональной

службы оказания услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей и

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся

без попечения родителей» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные правовые акты,

регламентирующие деятельность региональной Службы:

1.1. положение о региональной Службе согласно приложению № 1;

1.2. правила оказания услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей и

гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся

без попечения родителей согласно приложению № 2;

1.3. инструкцию для специалистов региональной службы, оказывающих

психолого-педагогическую, методическую и консультационную помощь

родителям (законным представителям) детей и гражданам, желающим принять

на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в

рамках реализации мероприятий федерального проекта  «Современная школа»

согласно приложению № 3.

2. Утвердить формы документов для организации работы

региональной Службы по оказанию психолого-педагогической, методической

и консультационной помощи родителям (законным представителям), детей, а

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей:

2.1. журнал учета услуг психолого-педагогической, методической и

консультационной помощи  родителям (законным представителям), детей, а

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей согласно приложению № 4;

2.2. ежемесячный отчет по оказанию консультационных услуг согласно

приложению № 5;

2.3. квартальный отчет об информационной кампании согласно

приложению № 6;

2.4. бланк согласия на обработку персональных данных;

2.5. анкета-опросник для получателей услуг согласно приложению № 8;

3. Павловой Т.А., руководителю Службы:

3.1 ознакомить с локальными нормативными правовыми актами и

формами документов, утвержденными п. 1, 2 настоящего приказа в срок до

19.08.2021 г.;

3.2 провести инструктаж со специалистами региональной Службы

согласно инструкции, утвержденной п. 1.3 настоящего приказа в срок до

15.08.2021 г.

4. Ячменникову А., электронику разместить нормативную правовую

документацию на официальном сайте учреждения в срок до 15.08.2021 г.

5. Считать утратившими силу приказы:

5.1. от 01.02.2021 г. № 33-о «Об утверждении форм документации для

специалистов, участвующих в реализации мероприятий по оказанию

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

гражданам, имеющим детей федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2021 году»;

5.2. от 09.02.2021 г. № 43-о «Об утверждении Положения о

региональной Службе оказания психолого-педагогической, методической  и

консультационной помощи родителям (законным представителям), детей, а

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей»;

5.3.  от 09.02.2021 г. № 44-о «Об утверждении Правил оказания услуг

психолого-педагогической, методической  и консультационной помощи

родителям (законным представителям), детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей, на 2021 год».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  центра        О.А. Юдина

С приказов ознакомлены:      Т.А. Павлова

          Т.А. Мартехина

          А. Ячменников